
 

 

 
 

４年生のスタートからはや１か月。子どもたちの様子を見ていると、少しずつ新しい環

境に慣れてきたように思います。今後も毎日の生活や行事を通して、子どもたちは多くの

ことを学び成長していきます。その過程を、しっかりと見守っていただきたいと思います。 

５月は気候も穏やかで、学習に運動に最適な季節です。子どもたちの更なる飛躍を願っ

て、担任一同、力を合わせて取り組んでいきます。 

また、間もなく運動会の練習が始まります。体調管理には気を付けていきますが、ご家

庭でも「十分な睡眠」と「水分補給」のお声掛けをよろしくお願いします。 

５月の主な学年予定 

日 曜 予       定 

 7 水 食育セミナー出前授業 

8 木 浄水場見学（１、２、３組）、クラブ 

9 金 浄水場見学（４、５組） 

12 月 口座振替日 

１3 火 心電図検査 

14 水 眼科検診 

15 木 歯科検診 

19 月 朝会 

29 木 運動会準備 下校 13：35頃 

30 金 運動会 

※ 演目など詳細は後日お知らせします。 

※ 本番当日、予備日ともに、お弁当の用意を 

お願いします。（予備日６/３（火）） 

５月の学習予定 

国語   大事なことを落とさずに聞こう  

筆者の考えをとらえて、自分の考えを発表しよう 

社会   わたしたちの県 

算数   折れ線グラフ １けたでわるわり算の筆算  

理科   動物のからだのつくりと運動 天気と気温 電流のはたらき 

音楽   はくとせんりつ                                                

図工   絵の具でゆめもよう  コロコロガーレ 

体育   表現運動（リズムダンス） 

令和 7年度 

日進市立南小学校 

４年生学年だより 

５月号 

～みんなが主役～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月分学校納付金のお知らせ 

給食費 

会費(長子のみ集金) 

くりかえし漢字ドリル 

漢字のたしかめテスト 

国語テスト 

社会テスト 

算数テスト 

理科テスト 

漢字ノート 

国語ノート 

算数ノート 

社会ノート 

書写ノート 

理科ノート 

フラットファイル（道徳） 

リコーダーのおけいこ 

フラットファイル（音楽） 

フラットファイル（体育） 

コロコロガーレ 

電気のはたらき 

まどをのぞいて 

単３マンガン乾電池 

光のさしこむ絵 

星の早見表 

4，27０円 

１，２００円 

３7０円 

80円 

３3０円 

３1０円 

３9０円 

３3０円 

180円 

180円 

180円 

180円 

350円 

520円 

39円 

29０円 

39円 

39円 

390円 

460円 

170円 

100円 

160円 

290円 

合計    長子         

        長子以外     

10，847円 

9，647円 

 

浄水場の見学について 

５月８日（木）→１、２、３組 

５月９日（金）→４、５組 

尾張東部浄水場へ出かけます。 

９時頃に出発して、１２時頃に学

校へ帰ってくる予定です。 

給食を食べるため 

お弁当は必要ありません。 

左記金額を５月１2 日（月）指定の口座から振

り替えさせていただきますので、５月 9日（金）

までに残高のご確認をお願いします。 

 


